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Protokół Nr 83/24 

 posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa 

w dniu 17 kwietnia 2024 r. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w Sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w 

Otwocku przy ulicy Górnej 13, pod kierunkiem Przewodniczącej Komisji Zdrowia, Rodziny  

i Bezpieczeństwa, radnej Elżbiety Siwek w godzinach od 1616 do 1820.  

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji, Naczelna Pielęgniarka PCZ w 

Otwocku Regina Witos, Główna księgowa  PCZ w Otwocku Witosława Terlecka, Dyrektorka 

PCPR Małgorzata Woźnicka, Naczelny Lekarz Andrzej Marciniak - zgodnie z załączonymi 

listami obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej na które zostaną przeznaczone środki PFRON. 

3. Zapoznanie  Komisji z Oceną Zasobów Pomocy Społecznej za 2023 rok. 

4. Zapoznanie Komisji ze sprawozdaniem z efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy 

Zastępczej za rok 2023. 

5. Zapoznanie Komisji ze sprawozdaniem z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Otwocku za 2023 rok wraz z wykazem potrzeb w 2024 r. 

6. Informacja Pani Prezes PCZ Spółka z o.o. w sprawie realizacji kontraktów z NFZ oraz 

bieżącej sytuacji finansowej i kadrowej spółki. 

7. Informacja Pani Prezes PCZ sp. z o.o. na temat obecnego funkcjonowania szpitala, 

punktów POZ oraz ZOL-u. 

8. Zapoznanie Komisji ze sprawozdaniem z działalności Komendy Powiatowej Policji w 

Otwocku oraz informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

powiatu otwockiego w 2023 r. 

9. Zapoznanie komisji z oceną stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu otwockiego za 

rok 2023. 

10. Zapoznanie Komisji ze Sprawozdaniem z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w 

Otwocku za rok 2023. 

11. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji. 

12. Sprawy różne. 

13. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa radna Elżbieta Siwek 

powitała zebranych i odczytała proponowany porządek dzisiejszego posiedzenia. 

Radni nie zgłosili uwag. 

 

Ad. 2  

Dyrektor PCPR Małgorzata Woźnicka przedstawiła projekt uchwały  w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone 

środki PFRON. Uchwała dotyczy ustalenia planu finansowego podziału środków PFRON dla 

Powiatu Otwockiego na rok 2024.  
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Głosowanie w obecności 5 członków komisji: jednogłośnie „za” – 5 osób. 

 

 

Ad.3  

 Przewodnicząca Komisji radna Elżbieta Siwek zapoznała członków Komisji z Oceną 

Zasobów Pomocy Społecznej za 2023 r. Radni nie zgłosili pytań. 

 

Głosowanie w obecności 5 członków komisji: jednogłośnie „za” – 5 osób. 

 

Ad. 4 

 Przewodnicząca Komisji radna Elżbieta Siwek przedstawiła członkom Komisji 

sprawozdanie z efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej za rok 2023 r.  Radni 

nie zgłosili pytań. 

 

Głosowanie w obecności 5 członków komisji: jednogłośnie „za” – 5 osób. 

 

Ad. 5 

 Przewodnicząca Komisji radna Elżbieta Siwek w sprawie sprawozdania z działalności  

PCPR w Otwocku  za 2023 r. poprosiła o zadawanie pytań. Radni nie zgłosili pytań. 

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu Dyrektor Małgorzacie Woźnickiej. 

Dyrektor PCPR Małgorzata Woźnicka powiedziała, ze najważniejszą częścią 

sprawozdania jest wykaz potrzeb z zakresu pomocy społecznej, zadania fundamentalne, które 

należy realizować w najbliższym roku, mianowicie: 

• kontynuacja zadań; 

• rozwój ekonomii społecznej; 

• prowadzenie specjalistycznego poradnictwa; 

• ochrona ofiar przemocy; 

• realizacja z zakresu Unii Europejskiej; 

• promowanie rodzicielstwa zastępczego. 

 

Głosowanie w obecności 5 członków komisji: jednogłośnie „za” – 5 osób. 

 

Ad. 6  

 Przewodnicząca Komisji radna Elżbieta Siwek udzieliła głosu Głównej Księgowej PCZ 

Witosławie Terleckiej. 

 Główna Księgowa PCZ w Otwocku Witosława Terlecka, przedstawiła stan 

zatrudnionych pracowników na dzień 15 kwietnia 2024 r: 

• umowa o pracę – 275 

• zawarte kontrakty – 141 

• umowa cywilnoprawna  - 161 

Przedstawiła sytuację  finansową Powiatowego Centrum Zdrowia w Otwocku,  dane 

zawarte  na koniec lutego 2024 r. – straty i przychody. 

Przewodnicząca Komisji zapytała o rodzaj porozumienia jakie zostało zawarte z 

Zakładem Ubezpieczeń Społecznych w sprawie zaległych składek pracowniczych na 

ubezpieczenie społeczne.  
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Główna Księgowa PCZ Witosława Terlecka omówiła zaległości wobec ZUS. 

Poinformowała również, że do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w dniu 8 marca 2024 r.  

został złożony wniosek o układ ratalny – Powiatowe Centrum Zdrowia oczekuje na odpowiedź. 

Przedstawiła dział administracyjno-prawny działający w PCZ, obsługa prawna, zakres 

obowiązków, ilość zatrudnionych pracowników, współpraca z dwiema firmami prawniczymi  

zewnętrznymi itp. 

Przedstawiła obecny stan w sprawie zaległych wypłat z tytułu zawartych kontraktów,  

zaległości oraz zabezpieczenie pieniężne na wypłaty lekarzom. 

Naczelny Lekarz Andrzej Marciniak przedstawił stosowane procedury przez Narodowy 

Fundusz Zdrowia. 

 

Ad. 7 

Główna Księgowa PCZ Witosława Terlecka przedstawiła obecne funkcjonowanie 

szpitala, mianowicie plan funkcjonowania bezpieczeństwa pacjenta, plan wprowadzenie 

kompleksowego oprogramowania medycznego, zawarcie umowy na badania laboratoryjne, 

wznowienie działalności trzech poradni – ortolaryngologicznej dla dzieci, ortopedyczne  

i pediatrycznej.  

 

Ad. 8 

 Przewodnicząca Komisji radna Elżbieta Siwek przedstawiła członkom Komisji 

sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Otwocku. 

 

Ad. 9 

 Przewodnicząca Komisji radna Elżbieta Siwek przedstawiła członkom Komisji ocenę 

stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu otwockiego za rok 2023. 

 

Ad. 10 

 Przewodnicząca Komisji radna Elżbieta Siwek zapoznała członków Komisji ze 

sprawozdaniem  z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Otwocku za rok 2023.  

 

Ad. 11 

        Protokół Nr 81/24 z posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa z dnia 

28.02.2024 r. został przyjęty. 

 

Głosowanie w obecności 5 członków komisji: jednogłośnie „za” – 5 osób. 

 

Protokół Nr 82/24 z posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa z dnia 

20.03.2024 r. został przyjęty. 

 

Głosowanie w obecności 5 członków komisji: jednogłośnie „za” – 5 osób. 

 

 

Ad. 12 

 Spraw różnych nie zgłoszono. 
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Ad. 13 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

 

 

Przewodniczyła: 

Elżbieta Siwek 

 

 

Sporządziła: 

Ewa Tyszko 


